
Ejemplo en cuanto a los ingresos:

Importe

73,327,796.00

3,625,083.00

0

0

2,777,596.00

674,870.00

33,908.00

347,888.00

65,868,451.00

0

Ejemplo en cuanto a los egresos:

Importe

73,327,796.00

30,343,527.00

6,877,754.11

7,797,629.30

7,247,712.76

919,390.48

20,141,782.35

0

0

0.00

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Participaciones y Aportaciones 

Deuda Pública

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversión Pública

Total

¿En qué se gasta?

Origen de los ingresos

Total

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de seguridad social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por ventas de bienes y servicios

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asiganciones, Subsidios y Otras Ayudas

¿Qué es el Presupuesto de Egresos y cuál es 

su importancia?

Es un documento aprobado por el H. Ayuntamiento el 

cual tiene  los gastos  q se realizaran   en el Gobierno 

Municipal durante el ejercicio para realizar sus 

funciones. 

¿En qué se gasta?

¿Para qué se gasta?

¿Qué pueden hacer los ciudadanos?

En gastos para adquisision de materiales e insumos, 

combustible, sueldos al personal, ayudas sociales. 

Para mejorar el desarrollo social.

Los ciudadanos pueden consultar la informacion en la 

plataforma de transparencia.

Preguntas/apartados Consideraciones

¿Qué es la Ley de Ingresos y cuál es su 

importancia?

La Ley de Ingresos es una norma Juridica que 

determina el modo en el que el gobierno va a adquirir 

los recursos economicos para financiar sus actividades.

¿De dónde obtienen los gobiernos sus 

ingresos?

Por medio de Impuestos, Derechos, 

Aprovechamientos, Participaciones y Aportaciones.




