

Preguntas/apartados	Consideraciones
¿Qué es la Ley de Ingresos y cuál es su importancia?	La Ley de Ingresos es una norma Jurídica que determina el modo en el que el gobierno va a adquirir los recursos económicos para financiar sus actividades.
¿De dónde obtienen los gobiernos sus ingresos?	Por medio de Impuestos, Derechos, Aprovechamientos, Participaciones y Aportaciones.
¿Qué es el Presupuesto de Egresos y cuál es su importancia?	Es un documento aprobado por el H. Ayuntamiento el cual tiene los gastos q se realizaran en el Gobierno Municipal durante el ejercicio para realizar sus funciones.
¿En qué se gasta?	En gastos para adquisición de materiales e insumos, combustible, sueldos al personal, ayudas sociales.
¿Para qué se gasta?	Para mejorar el desarrollo social.
¿Qué pueden hacer los ciudadanos?	Los ciudadanos pueden consultar la información en la plataforma de transparencia.

Ejemplo en cuanto a los ingresos:

Origen de los ingresos	Importe
Total	73,327,796.00
Impuestos	3,625,083.00
Cuotas y Aportaciones de seguridad social	0
Contribuciones de mejoras	0
Derechos	2,777,596.00
Productos	674,870.00
Aprovechamientos	33,908.00
Ingresos por ventas de bienes y servicios	347,888.00
Participaciones y Aportaciones	65,868,451.00
Transferencias, Asiganciones, Subsidios y Otras Ayudas	0

Ejemplo en cuanto a los egresos:

¿En qué se gasta?	Importe
Total	73,327,796.00
Servicios Personales	30,343,527.00
Materiales y Suministros	6,877,754.11
Servicios Generales	7,797,629.30
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	7,247,712.76
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	919,390.48
Inversión Pública	20,141,782.35
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0
Participaciones y Aportaciones	0
Deuda Pública	0.00

